
 

О назначении должностных лиц, 

ответственных за профилактику  

коррупционных и иных правонарушений 

в МБОУ «Митяевская средняя школа»   

 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», в целях реализации антикоррупционной политики в МБОУ «Митяевская 

средняя школа». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

             1.Назначить ответственными за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений следующих должностных лиц:  

Глухову А.М. – заместителя директора по УВР; 

Алиева Л.И. – заместителя директора по АХЧ;  

Дьяконову М.В.- председателя ПК 

             2.Ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений: - 

подготовить предложения в План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ 

«Митяевская  средняя школа» на 2025 год. 

 - ознакомить сотрудников под роспись с локальными нормативными документами 

учреждения в сфере предупреждения и противодействия коррупции; 

 - провести обучающие мероприятия по вопросам профилактики и противодействия 

коррупции;  

-организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам применения 

(соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;  

- в начале каждого года давать периодическую оценку коррупционных рисков в целях 

выявления сфер деятельности учреждения, наиболее подверженных такими рисками и 

разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры; 

 - ежегодно предоставлять отчёт о проделанной работе и достигнутых результатах в сфере 

противодействия коррупции.  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы                                           И.А. Чижова 

                                                                             

Ознакомлены: _______________ А.М.Глухова «_____»_________2025г 

 _______________ М.В.Дьяконова «_____»_________2025г 

 _______________ Л.И.Алиев «_____»_________2025г 

    

    

    

    
    

    

    

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МИТЯЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
 

   П Р И К А З  
 

от 10.01.2025г. с.  Митяево          № 34  



 


